
Høringsforslag til budget 2023-2026 NR. ØU03, justering af den administrative organisation 
 
Faglig organisation Dansk Socialrådgiverforening,  
TR Michael Boye-Hansen, Familieafdelingen 
 
Først skal det anerkendes, at dette forslag i første omgang ikke er indarbejdet til debat eller 
behandling vedr. dette års budgetlægning. Det stillede forslag vil have store konsekvenser for det 
tværfaglige samarbejde og den massive understøttelse, som administrative medarbejder udøver 
hver dag i Familieafdelingen. Med indretningen af det nye rådhus vil det have den store konsekvens 
at medarbejdere, som i dag er meget tæt på Familieafdelingen og i øvrigt også Familiesporet, ikke 
længere vil kunne tilgås som det sker i dag. Det kan være noget så enkelt som en medarbejder i 
Familieafdelingen, som skal have beregnet en ydelse efter Serviceloven.  
 
Det vil betyde, at det kan have store konsekvenser for de borgere, som vil få, enten for store 
kompensation ved eks. Tabt arbejdsfortjeneste eller det modsatte, at deres indtægtsgrundlag vil 
blive for lille. Dette vil være en massiv økonomisk konsekvens. Dernæst sidder der medarbejdere, 
som kender socialrådgiverne og deres lovgrundlag indgående og derfor kan være med til at 
understøtte en smidig sagsgang. Dette er særligt vigtig, da det stigende ressourcepres på de 
borgerrettede myndigheds- og sagsbehandlerfunktioner, hvor der er massivt stigende antal og 
kompleksitet vil blive sat under endnu større pres. Det skal gøres tydeligt, at tidligere Centerchef 
for BURC, karen Kofoed i alle sine år har arbejdet på at skabe denne store og fælles viden, således 
at afdelingen havde en tæt og stabil økonomi, som ganske vist hele tiden var og fortsat er under 
pres. Dog kunne det se langt mere usikkert ud, hvis ikke det var at administrationen havde 
detaljeret viden til selve myndighedssagsbehandlingen og derfor kunne understøtte, at der ikke var 
indsatser, som kørte for længe eller en ydelse i form af tabt arbejdsfortjeneste ikke blev uberettiget 
udbetalt, når en borger igen kom i arbejde  
 
Hvis en mere central organisation skulle blive iværksat og samlet vil denne specialviden, som er 
opbygget gennem mange ikke længere være så praksisnær og specialviden ville ikke i samme 
omfang være tilgængelig. Det samme ville være den høje kvalitet, som andre i administrationen 
levere til Familieafdelingen i form af kvalitetskontrol af den administrative del af børne- og 
ungeoplæg. Hvor administrationen tjekker bilag og udlevere til rette personer og videre, at man her 
også sørger for at advokater bliver tilbudt til borgere som skal have en sag her. Der skal gøre 
opmærksom på, at administrationen gennem adgang til data fra Familieafdelingen har kunne 
tilrettelægge, råde og vejlede inden for det økonomiske område i en detalje, som kun kan lade sig 
gøre ved tæt og dagligt samarbejde.  
 
Det er med andre ord en særdeles vigtig funktion, som administrationen levere til 
Familieafdelingen. Det er også en særdeles vigtig funktion, da administrationen også har et særligt 
og dygtigt fagligt blik for hvad økonomien sætter en ramme for. Dette særlige fokus kan ikke i nær 
samme omfang tilgodeses og justeres og der kan ikke bremses op når der er brug for det. Det er og 
har været administrationen og de dygtige medarbejdere der, som har være stærkt medvirkende til 
at Familieafdelingen har været lovmedholdelig og været bindeled mellem hvad økonomien og det 
socialfaglige og sidste men ikke mindst det juridiske, har kunne gå op i et stærkt fællesfaglig 
tværfaglig team, som vi i Burc er særligt stolte af.  
 


